
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Také vás napadá otázka, o čem je podobenství v dnešním evangeliu? Je to už na začátku 

podobenství napsáno. Je o nebeském království. A to není rozhodně totéž, jako když se nechám 

zaměstnat v nějakém podniku, abych dostal výplatu na živobytí. Vstup do Božího království 

není za odměnu. Je darem, výsledkem péče Boha o lidi. Bůh nás všechny chce učinit šťastnými. 

Je k tomu třeba jen přijat Boží pozvání. Na první pohled se může zdát, že je to jakési 

nespravedlivé, že člověk, který přijme pozvání na poslední chvíli, dostane stejnou odměnu. Ale 

takový si také nese v sobě bolest z toho, že zbytečně většinu života bloudil a mohl ho mnohem 

lépe ve spojení s Bohem prožít. O to víc máme důvod děkovat, kdo jsme přijali Boží pozvání na 

začátku života. 

 

POZVÁNÍ 

 Přijměte pozvání na oslavu výročí 100 let od úmrtí ctihodného Božího služebníka 

arcibiskupa A. C. Stojana ve dnech 29. září – 1. října 2023 na Velehradě. 

 Pátek 29. 9.  

Pouť biskupů a kněží k hrobu arcibiskupa A. C. Stojana 9,30 mše svatá – hlavní celebrant 

Mons. Jan Graubner 11,00 přednáška doc. Mgr. Jaroslava Šebka, Ph.D., DSc. a doc. 

PhDr. Jitky Jonové, Th.D., o životě a díle A. C. Stojana 

 Sobota 30. 9.  

Den otevřených dveří na Stojanově od 13,30 do 16,30 hodin. Ve 14,30 proběhne 

v jídelně poutního domu benefiční dražba dortů. Výtěžek pošleme dětem do Církevního 

dětského domova Emanuel ve Staré Vsi. 

Pro děti budou připraveny dílničky, kde si budou moci vyrobit drobné dárky. 

 Neděle 1. 10.  
10,00 mše sv. – hlavní celebrant Mons. Josef Nuzík  

19,00 koncert v bazilice v rámci festivalu Harmonia Moraviae V premiéře zazní 

orchestrální zhudebnění modlitby A. C. Stojana „Můj kříži!“ v básnické úpravě Mons. 

Josefa Hrdličky (Filharmonie Bohuslava Martinů). 

 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby matek se sejde v úterý v 19 hodin v Troubelicích. 

 V tomto týdnu nebude výuka náboženství. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Velké poděkování patří všem ženám, které přišly uklidit faru v Nové Hradečné po nátěru oken 

a vstupních dveří. Čtyři týdny jsem měl faru stále rozdělanou a jsem velmi rád, že se to podařilo 

uklidit za jednu sobotu. 

 

Sbírky 

Sbírka 17. 9.: Nová Hradečná – 7180,- Kč; Libina – 3270,- Kč; Oskava – 1215,- Kč. 

Jiné sbírky: Troubelice – 370,- Kč; Mostkov – 300,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 



 
P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  

39. týden 2023 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
24.9. 

25. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 
Za + manžela, rodinu Lukasovu, 

Smyčkovu a Sosnovu 

Oskava 11:00 
Za + Miroslava Snášela, rodiče a duše 

v očistci 

Pondělí 
25.9. 

 Troubelice 7:00 Za uzdravení nemocného kněze 

Úterý 
26.9. 

 Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Středa 
27.9. 

Památka  

sv. Vincence z Paula, 

kněze 

Oskava 18:00 Za sestry, švagry a jejich rodiče 

Troubelice 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
28.9. 

Slavnost  

SV. VÁCLAVA, 

MUČEDNÍKA 

Lipinka 
Poutní mše svatá 

14:00 Za živé a + obyvatele Lipinky 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Pátek 
29.9. 

Svátek  

sv. Michaela, Gabriela 

a Rafaela, archandělů 
   

Sobota 
30.9. 

Památka sv. Jeronýma, 

kněze a učitele církve 

Troubelice 6:30 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 16:30 Za Janu a Milana Volfovy 

Neděle 
1.10. 

26. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 2. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za + Josefa Schreiera, rodiče 

Bittnerovy a Schreierovy a za celou + 
rodinu a duše v očistci 

Libina 9:30 Za farníky 

Oskava 11:00 Za + rodinu Vlčkovu a Sovovu 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Blízký je Hospodin všem, kdo ho vzývají.  
 
 
 

JAN SOKOL, NADĚJE NA NEDĚLI (VYŠEHRAD 2017) 

Evangelium nám připomíná, že nejsme jen nějací otroci či loutky,  
ale že svůj život samostatně vedeme či podnikáme – s rizikem,  
ale také s velkou nadějí, kterou Kristus nazývá království Boží. 


